
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 04 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025 
 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO 
DAS CALÇADAS NA ENTRADA DA CIDADE E REFORMAS DE PRAÇAS DE DESTERRO-
PB, em conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência (Anexo I) do edital.  

A reunião dia 17/06/2025 as 10hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

 
Desterro – PB, 03 de junho de 2025 

 
Gislayne Crisley Henriques Soares 

Pregoeira Oficial/PMD 
____________________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2025 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE 
CONTENÇÃO DAS CALÇADAS NAS ENTRADAS NO MUNICÍPIO DE DESTERRO-PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do edital.  

A reunião dia 18/06/2025 as 11hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

 
Desterro – PB, 03 de junho de 2025 

 
Gislayne Crisley Henriques Soares 

Pregoeira Oficial/PMD 
____________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 59/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 e IF 
LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ Nº 21.609.727/0001-40. 
 
OBJETO: locação de veículos para o transporte de alunos da rede municipal de ensino, 
residentes na zona rural, para atender as necessidades da secretaria de educação do 
município de Desterro-PB 
 
VALOR GLOBAL: R$ 439.405,32 (quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e cinco reais e 
trinta e dois centavos). 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 03 de junho de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 04 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025 
 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO 
DAS CALÇADAS NA ENTRADA DA CIDADE E REFORMAS DE PRAÇAS DE DESTERRO-
PB, em conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência (Anexo I) do edital.  

A reunião dia 17/06/2025 as 10hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

 
Desterro – PB, 03 de junho de 2025 

 
Gislayne Crisley Henriques Soares 

Pregoeira Oficial/PMD 
____________________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2025 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE 
CONTENÇÃO DAS CALÇADAS NAS ENTRADAS NO MUNICÍPIO DE DESTERRO-PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do edital.  

A reunião dia 18/06/2025 as 11hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

 
Desterro – PB, 03 de junho de 2025 

 
Gislayne Crisley Henriques Soares 

Pregoeira Oficial/PMD 
____________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 59/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 e IF 
LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ Nº 21.609.727/0001-40. 
 
OBJETO: locação de veículos para o transporte de alunos da rede municipal de ensino, 
residentes na zona rural, para atender as necessidades da secretaria de educação do 
município de Desterro-PB 
 
VALOR GLOBAL: R$ 439.405,32 (quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e cinco reais e 
trinta e dois centavos). 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 03 de junho de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 04 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025 
 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO 
DAS CALÇADAS NA ENTRADA DA CIDADE E REFORMAS DE PRAÇAS DE DESTERRO-
PB, em conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência (Anexo I) do edital.  

A reunião dia 17/06/2025 as 10hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

 
Desterro – PB, 03 de junho de 2025 

 
Gislayne Crisley Henriques Soares 

Pregoeira Oficial/PMD 
____________________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2025 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE 
CONTENÇÃO DAS CALÇADAS NAS ENTRADAS NO MUNICÍPIO DE DESTERRO-PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do edital.  

A reunião dia 18/06/2025 as 11hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

 
Desterro – PB, 03 de junho de 2025 

 
Gislayne Crisley Henriques Soares 

Pregoeira Oficial/PMD 
____________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 59/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 e IF 
LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ Nº 21.609.727/0001-40. 
 
OBJETO: locação de veículos para o transporte de alunos da rede municipal de ensino, 
residentes na zona rural, para atender as necessidades da secretaria de educação do 
município de Desterro-PB 
 
VALOR GLOBAL: R$ 439.405,32 (quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e cinco reais e 
trinta e dois centavos). 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 03 de junho de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
LICITAÇÃO 


